ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

П Р И К А З
от 28 ноября 2024 года № 112-э/э

г. Оренбург
Об установлении сбытовых надбавок гарантирующему поставщику

электрической энергии - ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ» на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 год № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», от 4 мая 2012 года № 442 «О функционировании
розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении
режима потребления электрической энергии», Методическими указаниями по расчету
сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения
аналогов», утвержденными приказом ФАС России от 21 ноября 2017 года № 1554/17,
а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на коллегии департамента
Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протокол от 28 ноября
2024 года № 43), п р и к а з ы в а ю :

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года по 31 декабря
2025 года сбытовые надбавки гарантирующему поставщику электрической энергии -
ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу

Директор департамента

после дн^ официального опубликования.

А.В. Шумский

Приложение
к приказу департамента
Оренбургской области по ценам
и регулированию тарифов
от 28 ноября 2024 года № 112-э/э

Сбытовые надбавки
гарантирующего поставщика электрической энергии - ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ» на 2025 год

руб ./кВт' ч (без НДС)
N

п/п
Наименование
гарантирующе
то поставщика

Сбытовая надбавка

население и
приравненные к нему

категории
потребителей

сетевые организации,
покупающие

электрическую
энергию для

компенсации потерь

прочие потребители
с максимальной

мощностью
принадлежащих им

энерго принимающих
устройств менее 670

кВт

прочие потребители
с максимальной

мощностью
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств от 670 кВт

до 10 МВт

прочие потребители
с максимальной

мощностью
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств не менее 10

МВт

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. ООО
«РУСЭНЕРГО
СБЫТ»

0,6933 0,7807 0,3237 0,3236 0,6023 0,666 0,2355 0,2568 0,2008 0,222